
COMUNE DI IMPRUNETA
CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE

Ordinanza N. 43
Data di registrazione 17/03/2025

 

OGGETTO:
 CHIUSURA C.O.C. (CENTRO OPERATIVO COMUNALE) DI PROTEZIONE 
CIVILE PER LA GESTIONE DELL’ALLERTA METEO ATTIVATO IL  
14/03/2025;

 IL SINDACO  

 Nella sua qualità di Ufficiale di Governo e di Autorità Territoriale di Protezione Civile ai sensi della 
normativa di seguito richiamata;

VISTA la Legge 24 febbraio 1992, n. 225 e s.m.i. che istituisce il Servizio Nazionale di Protezione 
Civile;

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112, in particolare I’art. 108;

VISTO il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018, n. 1;

VISTA la Legge 9 novembre 2001, n. 401 di conversione con modificazioni del D.L. 7 settembre 
2001, n. 343;

VISTO l’articolo 54 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

PRESO ATTO  che con ordinanza n. 40  del 14/03/2025 si era provveduto alla costituzione del 
C.O.C. presso  gli uffici in Via F.lli Rosselli 6 – Tavarnuzze  individuando  le funzioni e i 
responsabili incaricati;

VALUTATO che l’allerta meteo nella quale rientra il territorio comunale (zona di allerta A3) 
emanata dal CRF è di criticità GIALLO dalle ore 00:00 alle ore 14:00 del 16/03/2025, si ritiene di 
provvedere alla revoca dell’ordinanza precedente e alla chiusura del  Centro Operativo Comunale 
(C.O.C.). -

ORDINA

LA CHIUSURA dal giorno 17 marzo 2025 del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) ubicato presso 
gli uffici tecnici in Via F.lli Rosselli 6 – Tavarnuzze e le relative funzioni di supporto.

TRASMETTE

Il presente provvedimento alla Prefettura di Firenze, alla Polizia Municipale, al locale Comando dei 
Carabinieri, alla Regione Toscana – Settore Protezione Civile, alla Città Metropolitana di Firenze – 
Ufficio Protezione Civile, al Centro Intercomunale di  Protezione Civile “Colli Fiorentini” ed alle 
associazioni di volontariato locali, Misericordia di Impruneta, Pubblica Assistenza di Tavarnuzze e 
La Racchetta.

COMUNICA



COMUNE DI IMPRUNETA
CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE

L’adozione della presente Ordinanza a tutti i Responsabili dei Servizi del Comune di Impruneta 
affinché ne diano comunicazione al personale dei relativi uffici comunali.

PUBBLICA

La presente Ordinanza all’Albo Pretorio on-line e in Amministrazione Trasparente ai sensi dell'art. 
15 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.

Impruneta, 17 marzo 2025

Il Sindaco
RICCARDO LAZZERINI / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


